



رویارویی با مشکلات در ازدواج

مطالعه: متی: ۱۹

هدف خدا برای ازدواج

در درس گذشته دیدیم که خدا می خواهد یک مرد و زن ایماندار با هم شریکان معنوی شوند تا پادشاهی خدا به یکدیگر کمک کنند در نام خدا با هم همکاری کنند و در همه مراحل زندگی برای هم اهمیت قائل شوند. این آرمانی است الهی برای ازدواج. عشق واقعی باید منعکس کننده عشق مسیح به ایمانداران و همینطور خواست ایمانداران برای جلال دادن به او باشد. زندگی مشترک در مسیح به دیگران نشان می دهد که از چه برکتی لذت می برند پس خدا نیز از همه سو جلال را دریافت می کند.

آرمان الهی در ازدواج مسیحی برای دو ایماندار زندگی مشترک در جهت بخشیدن جلال به خداست.

اگرچه همیشه دسترسی به این آرمان آسان نیست سختی های زیادی در زندگی اتفاق می افتد و این درس به تعدادی از آنها نگاهی می اندازد شاید راهنمای شما خواهد بود به هریک در زمینه مشکلات ازدواج راهنمایی شخصی بدهد.

یکی از زوجین تغییر دین دهد

ایمانداران تعمیدی باید با ایمانداران تعمیدی ازدواج کنند. (دوم قرنتیان باب ۶ آیه ۱۴)، (اول قرنتیان باب ۷ آیه ۳۹). اما کسانی که پس از ازدواج کلام را در میانند چطور؟ آیا باید جدا شوند یا در کنار شریک بی ایمان خود ادامه دهند؟ این یکی از مشکلات رایج در زمان رسولان بود. زمانی که کلام خدا پخش شد افراد زیادی ایمان آورده و تعمید گرفتند. اما اغلب شریکانشان بی ایمان باقی ماندند. آنها باید چه می کردند؟ جدا شده و هرکسی راه خود را برود و یا با هم مانده و مشکلات را حل کنند؟ پولس ایمانداران را در این شرایط تشویق به با هم ماندن می کرد: "و دیگران را من می گویم نه خداوند. که اگر کسی از برادران زنی بی ایمان داشته باشد و آن زن راضی باشد که با وی بماند او را جدا نسازد. و زنی که شوهر بی ایمان داشته باشد و او راضی باشد که با او بماند، از شوهر خود جدا نشود." (اول قرنتیان باب ۷ آیات ۱۲ و ۱۳) یک شخص مزدوج مسئولیت هایی در قبال زوج خود و بچه ها دارد و به عنوان شاگرد مسیح باید بسیار با ملاحظه تر از همیشه رفتار کند. تمام تلاش جهت برقرار ماندن ازدواج باید انجام شود اما اگر شریک بی ایمان خواست که جدا شود، شریک ایماندار باید قبول کند: "و زنی که شوهری بی ایمان داشته باشد و او راضی باشد که با وی بماند از شوهر خود جدا نشود زیرا که شوهر بی ایمان از زن خود مقدس می شود و زن بی ایمان از برادر مقدس می گردد و اگر نه اولاد شما ناپاک می بودند لکن الحال مقدس است. اما اگر بی ایمان جدایی نماید بگذار که بشود..." (اول قرنتیان باب ۷ آیات ۱۳ تا ۱۵).

پطرس رسول نوشت: "همچنین ای زنان شوهران خود را اطاعت نمایید تا اگر بعضی نیز مطیع کلام نشوند سیرت زنان ایشان را بدون کلام دریابد. چونکه سیرت طاهر و خداترس شمارا ببینند" (اول پطرس باب ۳ آیات ۲ و ۳). پطرس در مورد زن ایماندار فکر می کرد که با مردی بی ایمان ازدواج کرده باشد. اما این نصیحت در مورد مردان ایماندار نیز صدق می کند. با ادامه زندگی با یکدیگر، زندگی مسیحی ایماندار تعمیدی در نهایت شریک بی ایمان را تشویق به پذیرش کلام می کند. بطور مشابه ایمانداران نباید بی ایمانان را از خانواده خود حذف کنند همانند والدین، برادران و یا خواهان خود. ایمانداران یک فرصت و مسئولیتی دارند تا به آنها تعلیم داده و حقیقت مسیحیت را گسترش دهند.

کتاب مقدس می آموزد که هرکار ممکنی برای نگه داشتن دو زوج کنار هم و برقراری ازدواج باید انجام شود.

ناباروری در یکی از شریکان

متأسفانه بعضی نمی توانند بچه دار شوند. این امر ممکن است به دلیل برخی از مشکلات پزشکی باشد. این شرایط ممکن است به شدت پریشان کننده باشد. اما ایمانداران باید قبول کنند که خدا زندگیشان را کنترل می کند. بهترین را برای آنها می داند آنها را برای پادشاهی خود آماده می کند. (رومیان باب ۸ آیه ۲۸). در بعضی از کشورها از مردان انتظار می رود که از همسران که توانایی بچه دار شدن را ندارند، جدا شوند اما ایماندار واقعی این کار را نمی کند. همانطور که کتاب مقدس می آموزد، ازدواج برای یک عمر است. بچه دار نشدن نباید منجر به شکست ازدواج شود. خدا آنها را زن و شوهر در نظر گرفت و آنها نیز باید در نام او با هم همکاری کنند. از طرفی دیگر گاهی زوجین تشویق می شوند که با وجود استطاعت مالی فرزندان زیادی داشته باشند. داشتن فرزندان و بزرگ کردن آنها مسئولیتی بزرگ است. بنابراین همانند دیگر مسائل در یک خانواده هماهنگی زن و شوهر باید باهم در این امر موافق باشند و شرایط خانواده را در نظر بگیرند.



مشکلات بین زنان و شوهران

ایبجیل نمونه ای از همسری وفادار در عهد عتیق بود که مشکلات زیادی در ازدواجش داشت. یکی از خدمتکارانش شوهر او نابال را اینگونه توصیف کرد: "او به حدی پسر بلیعال است که احدی با وی سخن نتواند گفت." (اول سموئیل باب ۲۵ آیه ۱۷). با وجود این امر ایبجیل همسری عاشق و وفادار بود که سعی در انجام کارهای خوب و ماندن نزد همسرش را داشت. اول سموئیل باب ۲۵ را بخوانید تا ببینید خدا چگونه به او برکت داد. حتی اگر دو مسیحی ازدواج کرده باشند می توانند ناراضی باشند. این بدین خاطر است که همه ما دارای ذات انسانی بوده و به راحتی گناه می کنیم. پس ممکن است گاهی حرفهایی زده و یا اعمالی انجام دهیم که هیچ کمکی به طرف مقابلمان نکند. ممکن است خودخواه باشیم و همه چیز را از نظر خود بسنجیم. ممکن است در مقابل همسر خود عیب جو باشیم. زمانی که خود چیز زیادی برای عرضه نداریم توقع ما بالا باشد. همیشه دیدن خطاهای دیگران از دیدن خطاهای خودمان آسان تر است. (متی باب ۷ آیت ۵ تا ۵). اگر یک ازدواج مسیحی شباهتش را به مسیح و کلیسا از دست دهد، زوجین باید مشکلات را مورد بحث قرار داده و برای آنها دعا کنند. زمانی که یک و یا هر دو زوج خودبین باشند و خدا را در مرکز زندگی خود نبینند، ازدواجشان با شکست روبرو خواهد شد. پس باید با خود صادق بوده صراحتاً با هم سخن گویند و اشتباهات یکدیگر را ببخشند.

یک ایماندار تعمیدی اگر اشتباهات شریکش را نبخشد از خدا نیز نمی تواند انتظار بخشش گناهان خود را داشته باشد. شاگردان مسیح باید تمام تلاش خود را در جهت برقرار ماندن ازدواج انجام دهند چون خواسته خداست. طلاق راه آسانی نیست و خدا از آن نفرت دارد. پولس نوشت: "زن از شوهر خود جدا نشود و اگر جدا شود مجرد بماند یا با شوهر خود صلح کند و مرد نیز زن خود را جدا نسازد." (اول قرتیان باب ۷ آیات ۱۰ و ۱۱).

بی وفایی در ازدواج

تتها استثنا در قانون ازدواج در بین ایمانداران، به شرایطی اختصاص دارد که یکی از زوجین خیانت کند. از مسیح پرسیده شد که در یهودیان چه چیز دید که با طلاق موافقت کرد. (مسئولین برگه ای می دادند در جهت پایان ازدواج) مسیح گفت: "مگر نخوانده اید که خالق در ابتدا ایشان را مرد و زن آفرید و گفت از این جهت مرد پدر و مادر خود را رها کرده به زن خویش پیوندد و هر دو یک تن خواهند شد. بنابراین بعد از آن دو نیستند بلکه یک تن هستند." (متی باب ۱۹ آیات ۴ تا ۶). مسیح از باب ۲۱ پیدایش نقل قول می کرد که در مورد اولین ازدواج بود. او نشان داد که خدا ازدواج را به هم پیوستن تلقی کرده است. چون در ادامه گفت: "پس آنچه را خدا پیوست انسان جدا نسازد" مسیح گفت طلاق ممنوع است و تنها استثنا در ازدواج زمانی است که رابطه جنسی خارج از آن برقرار شود: "به شما می گویم هر که زن خود را به غیر از علت زنا طلاق دهد و دیگری را نکاح کند زانی است و هر که زن مطلقه ای را نکاح کند زنا کند." (متی باب ۱۹ آیه ۹). و همچنین متی باب ۵ آیه ۳۲ را هم ببینید. بنابراین ازدواج مسیحی برای تمام عمر است. اگر یکی از زوجین زنا کند ازدواج تحت فشار زیادی قرار می گیرد اما زوجین باید سعی در حل کردن آن داشته باشند. باید آمادگی بخشش اشتباه شریکمان را داشته باشیم اگر می خواهیم که خدا نیز گناهانمان را ببخشد. اگرچه زوج زنا کار سعی در حل کردن مشکل نداشته باشد و زوجین مجبور به جدایی و طلاق شوند باید بسیار دقت کنند تا کمترین آسیب به اعضای خانواده برسد.

چند همسری

چند همسری گاهی در کتاب مقدس دیده شد. داود پادشاه چندین همسر داشت، سلیمان پادشاه صدها همسر و معشوقه داشت. اما آرمان الهی همیشه مشخص بود و خدا گفت که یک مرد و یک زن به عنوان زن و شوهر با یکدیگر زندگی می کنند. چند همسری مشکلات زیادی را برای خانواده های عهد عتیق به وجود آورد. حسادت بین دو زن یعقوب، خانواده را در درسهای زیادی انداخت. مسیح نیت خدا را بطور شفاف از آغاز بیان کرده است: "و گفت از این جهت مرد پدر و مادر خود را رها کرده به زن خویش پیوندد و هر دو یک تن خواهند شد." (متی باب ۱۹ آیه ۵). بنابراین هیچکس نباید بیشتر از یک زن داشته باشد. ممکن است بسیاری از مردانی که کلام را می آموزند از قبل چندین همسر داشته باشند، آنها چه کنند؟ یکی را نگه داشته واز دیگری جدا شوند و یا به همان شکل ادامه دهند؟ آموختیم که یک ایماندار تعمیدی مسئولیت بزرگی در قبال خانواده اش دارد بنابراین نصیحت ما این است: شخصی که چندین همسر دارد باید در قبال همه آنها احساس مسئولیت کند، باید شوهری خوب و پدری با محبت برای تمامی فرزندانش باشد. سی بی ام نصیحت می کند که ایمانداران تعمیدی که چندین همسر دارند، ارشد کلیسا نشوند چون شرایط او از آموزه های مسیح پیروی نمی کند. پولس می گوید: "پس اسقف باید بی ملامت و صاحب یک زن و هشیارو خردمند و صاحب نظام و مهمان نواز و راغب به تعلیم باشد." (اول تیموتائوس باب ۳ آیه ۲).

همسریابی

آموختیم که ازدواج یک هدیه بزرگ و رسمی از جانب خداست و همینطور به برخی از مشکلات رایج در ازدواج پرداختیم. واضح است که انتخاب همسر باید موضوع دعاها باشد. ابراهیم تلاشهای زیادی انجام داد تا همسری مناسب برای پسرش اسحاق بیابد و ما نیز باید همان شرایط را پیروی کرده و هدف خدا را در ذهن نگه داشته و همینطور نماد مسیح و کلیسا را. ایمانداران واقعی بهتر است تنها با کسانی ازدواج کنند که باورشان مشترک است. اگرچه گاهی یافتن همسری مناسب سخت است. طبیعی است که همسری زیبا بخواهیم اما مسئله ای که بسیار حائز اهمیت است ویژگی های معنوی یک شخص است (امثال باب ۳۱ آیه ۳۰). خدا به قلب می نگرد نه به ظاهر (اول سموئیل باب ۱۶ آیه ۷). ما نیز باید اینچنین باشیم. ازدواج واقعی شراکت ذهن است و هر دو طرف باید همدیگر را کامل شناخته و قبل از ازدواج درک



درستی از اولویت‌هایشان داشته باشند. این است هدف عشق ورزیدن. گاهی کسانی که در ازدواج تصمیم عجولانه گرفته اند سالیان زیادی را در پشیمانی تصمیم خود گذرانده اند. مخصوصاً اگر با یک بی ایمان ازدواج کرده باشند. کتاب مقدس بی پرده به ما در مورد عواقب انتخاب اشتباه هشدار می دهد. (امثال باب ۲۱ آیات ۱۹ تا ۲۰).

مراسم عروسی

در درس ۳۲ آموختیم که یک زوج ایماندار باید در حضور خدا به هم پیوندند. عهد ازدواج آنها باید در محضر خدا و در مقابل شاهدان انسانی باشد (اقوام و دوستان). یک ازدواج ساده مد نظر است. لازم نیست که سالن و غذای تهیه شده گران باشد. مهم ترین عامل این است که زوجین در ازدواج خود در پی برکت خدا باشند و در محضر خدا متعهد شوند که تا پایان زندگی با یکدیگر بمانند. عهدهای ازدواج بسیار مهم هستند و نباید سطحی گرفته شوند. اگر قوانین کشور اجازه دهد ایده خوبی است که ازدواج ثبت شده و گواهی برای آن صادر شود تا همه به آسانی آن را تشخیص دهند. این کار می تواند اشاره به این امر داشته باشد که ازدواج برای تمام عمر است. افراد زیادی می خواهند در کلیسا ازدواج کنند اما به ایمان شخصی که این کار را انجام می دهد اهمیتی نمی دهند. ایمانداران تعمیدی نباید به کلیساهای دیگر رفته و توسط کسی مزدوج شوند که آموزه های درست کتاب مقدس را نمی داند. بعضی از زوجین بر این باورند که مراسم ازدواج باید بسیار مجلل باشد اما توانایی برآورده کردن آن را نداشته، باهم زندگی را آغاز می کنند تا بعداً ازدواج کنند. اما در اکثر موارد هیچ ازدواجی صورت نمی گیرد. با تمام ناامنی هایش کودکان نیز خارج از قالب ازدواج به زندگی اضافه می شوند گاهی هزینه های بالا وجود دارد و برای یک مرد جوان زیادی لازم است تا پول همسری که دوستش دارد را بدهد. اگر قیمت بالاست، مرد تا زمانی که پول کافی ندارد باید منتظر بماند. تا زمان ازدواج این دو نفر نمی توانند با هم رابطه جنسی داشته باشند. البته والدین مسیحی زوجین جوان را تشویق به شروع زندگی خود در عیسی مسیح و بدون این مشکلات می کنند. شاگردان مسیح باید قبل از زندگی بایکدیگر با هم ازدواج کنند. رابطه جنسی قبل از ازدواج گناه است. کتاب مقدس می گوید: "نکاح به هروجه محترم باشد و بسترش غیر نجس، زیرا که فاسقان و زانیان را خدا دوری خواهد فرمود." (عبرانیان باب ۱۳ آیه ۴)

برکتی از خدا

ازدواج مسیحی برکت بزرگی از خداست که باید با هم در طول زندگی از آن لذت برد اگرچه مسیح هرگز نمی گوید که چون هر دو ایماندار هستند زندگیشان مشکلی نخواهد داشت. حل کردن مشکلات در ازدواج روابط را محکمتر کرده و شادی عظیم و خرسندی به همراه دارد. زندگی خانوادگی وقتی که درست درک و انجام شود شعفی بزرگ است همانند شمع بازگشت عیسی مسیح. زمانی که باز میگردد تا به ایمانداران واقعی زندگی جاودان عطا کند، در صحف با شروع یک ازدواج مسیحی مقایسه شده است: "شادی و وجد نمایید و او را تمجید کنید زیرا که نکاح بره رسیده است و عروس او خود را حاضر ساخته است." (مکاشفه باب ۱۹ آیه ۷)

خلاصه

- ایماندارانی که زمان یادگیری کلام ازدواج کرده اند باید با همسر بی ایمان خود بمانند و سعی کنند که راه خدا را به او نشان دهند.
- برای کسانی که ازدواج می کنند تنها یک همسر جایز است. اگر مردی از قبل چندین همسر دارد و بعد تعمید می گیرد باید سعی کند همسر خوبی برای زنانش بوده و به همه بچه ها اهمیت دهد و دیگر نباید ازدواج کند.
- ازدواج باید قانونی باشد و عهدهای آن در حضور خدا بسته شود. عهدهای ازدواج جدی هستند و نباید سطحی گرفته شوند.

آیاتی برای مطالعه :

عبرانیان باب ۱۳ آیه ۴

باب های برای مطالعه

پیدایش باب ۱۳ آیه ۲۳ تا ۲۷

مزامیر ۱۲۸

اول تیموتائوس باب ۲

